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NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO 

 

Uczeń-misjonarz powołany jest do posłuszeństwa Bogu 

 

Uczniowie Chrystusa stają się misjonarzami wtedy, kiedy swój chrzest po-

twierdzają codziennym życiem, nieustannym wysiłkiem, przez który uczeń-

misjonarz ciągle umiera i oddaje siebie Bogu w bliźnich. O ile w liturgii 

eucharystycznej Jezus nam się daje, to w chrześcijańskim, codziennym ży-

ciu uczniowie Chrystusa mają siebie dawać Chrystusowi w braciach. Można 

w homilii wskazać w tym momencie na słowa Jezusa: „Kto traci swoje ży-

cie z mego powodu, ten je zacho-

wa” (Łk 9,24), gdyż właśnie przez ta-

ką postawę wobec Jezusa odpowiada-

my na wezwanie, aby zjednoczyć się z 

Nim w Jego posłuszeństwie Ojcu. Tra-

cenie życia może dokonać się w naj-

bardziej prozaicznych, codziennych 

czynnościach, w których trzeba poko-

nać postawę egoizmu, dbania jedynie 

o swoją wygodę i własne przyjemno-

ści. Każda rezygnacja z czegoś dla 

miłości Boga i bliźniego czyni z 

ucznia Chrystusa misjonarza  

 

(Uczniowie-misjonarze, Program 

duszpasterski na rok 2025/2026). 

Oskar Michał Maciaczyk OFM 
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Czytania liturgiczne  

 

1. To mówi Pan: «Oto mój Sługa, którego podtrzymuję, Wybrany mój, w 

którym mam upodobanie. Sprawiłem, że duch mój na Nim spoczął; On 

przyniesie narodom Prawo. Nie będzie wołał ni podnosił głosu, nie da sły-

szeć krzyku swego na dworze. Nie złamie trzciny nadłamanej, nie zgasi led-

wo tlejącego się knotka. On rzeczywiście przyniesie Prawo. Nie zniechęci 

się ani nie załamie, aż utrwali Prawo na ziemi, a Jego pouczenia wyczekują 

wyspy. Ja, Pan, powołałem Cię słusznie, ująłem Cię za rękę i ukształtowa-

łem, ustanowiłem Cię przymierzem dla ludzi, światłością dla narodów, abyś 

otworzył oczy niewidomym, ażebyś z zamknięcia wypuścił jeńców, z wię-

zienia tych, co mieszkają w ciemności». Iz 42, 1-4. 6-7 

 

Psalm responsoryjny: Pan ześle pokój swojemu ludowi. 

 

Oddajcie Panu, synowie Boży, * 

oddajcie Panu chwałę i sławcie Jego potęgę. 

Oddajcie Panu chwałę Jego imienia, * 

na świętym dziedzińcu uwielbiajcie Pana. 

 

Ponad wodami głos Pański, * 

Pan ponad wód bezmiarem! 

Głos Pana potężny, * 

głos Pana pełen dostojeństwa. 

 

Zagrzmiał Bóg majestatu: * 

a w Jego świątyni wszyscy mówią: «Chwała!» 

Pan zasiadł nad potopem, * 

Pan jako Król zasiada na wieki. Ps 29 (28), 1b-2. 3ac-4. 3b i 9b-10 (R.: por. 

11b) 

 

2. Gdy Piotr przybył do domu setnika Korneliusza w Cezarei, przemówił w 

dłuższym wywodzie: «Przekonuję się, że Bóg naprawdę nie ma względu na 

osoby, ale w każdym narodzie miły jest Mu ten, kto się Go boi i postępuje 

sprawiedliwie. Posłał swe słowo synom Izraela, zwiastując im pokój przez 

Jezusa Chrystusa. On to jest Panem wszystkich. Wiecie, co się działo w ca-
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łej Judei, począwszy od Galilei, po chrzcie, który głosił Jan. znacie sprawę 

Jezusa z Nazaretu, którego Bóg namaścił Duchem Świętym i mocą. Dlatego 

że Bóg był z Nim, przeszedł On, dobrze czyniąc i uzdrawiając wszystkich, 

którzy byli pod władzą diabła». Dz 10, 34-38 

 

Aklamacja: Otwarło się niebo i zabrzmiał głos ojca: «To jest mój Syn umi-

łowany, Jego słuchajcie». Por. Mk 9, 7 

  

Ewangelia: Jezus przyszedł z Galilei nad Jordan do Jana, żeby przyjąć od 

niego chrzest. Lecz Jan powstrzymywał Go, mówiąc: «To ja potrzebuję 

chrztu od Ciebie, a Ty przychodzisz do mnie?» Jezus mu odpowiedział: 

«Ustąp teraz, bo tak godzi się nam wypełnić wszystko, co sprawiedliwe». 

Wtedy Mu ustąpił. A gdy Jezus został ochrzczony, natychmiast wyszedł z 

wody. A oto otworzyły się nad Nim niebiosa i ujrzał Ducha Bożego zstępu-

jącego jak gołębica i przychodzącego nad Niego. A oto głos z nieba mówił: 

«Ten jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie». Mt 3, 13-17 

 

KOMENTARZ DO CZYTAŃ 

 

Jak być obecnym pośród grzeszników? Odpowiedzi na to pytanie możemy 

szukać w dzisiejszych tekstach liturgicznych. Prorok Izajasz mówi o Słudze 

Pańskim, który jest podtrzymywany przez Boga i solidarnie okazuje bli-

skość każdemu. Nie złamie trzciny nadłamanej, ani nie zgasi ledwo tlącego 

się knotka. Taka postawa otwiera oczy niewidomym i uwalnia więźniów. 

Postawy solidarności doświadcza również Apostoł Piotr, który – jak relacjo-

nują Dzieje apostolskie – zostaje gościnnie przyjęty przez poganina Korne-

liusza. To otwartość setnika staje się narzędziem Ducha Świętego do prze-

miany serca Piotra. Dzięki temu 

wydarzeniu lepiej rozumiemy soli-

darność Chrystusa, który w kolejce 

z grzesznikami czekał na chrzest w 

Jordanie. Otwórzmy serca, aby Bóg 

mógł okazać nam solidarność wo-

bec naszej ludzkiej natury. 

(Ciąg dalszy na stronie 4) 
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Słowo Boże czytane u źródeł 

Mt 3,13–17 

I św. Mateusz, i św. Łukasz umieszczają opis chrztu Jezusa po tzw. ewange-

liach dzieciństwa, czyli po opowiadaniach o wydarzeniach związanych z 

narodzeniem Chrystusa. Obaj ewangeliści przedstawiają najpierw dość ob-

szernie misję Jana Chrzciciela i treść jego nauczania. Z kolei św. Marek 

wspomina o chrzcie Jezusa już na samym początku swojej Ewangelii (Mk 

1,9–10). U św. Jana zaś to sam Chrzciciel relacjonuje to wydarzenie, a także 

podaje jego interpretację teologiczną – Jezus jest Synem Bożym (J 1,32–

34). 

Tylko Mateusz notuje tę wypowiedź Chrzciciela oraz odpowiedź Jezusa. 

Dialog podkreśla Janową świadomość jego misji, a także roli, jaką ma speł-

nić wobec przychodzącego po nim Mesjasza. Warto zauważyć, że Jezus od-

niesie termin „chrzest” do swojej męki i śmierci (Łk 12,50). W takim rozu-

mieniu Jan ostatecznie przyjmie chrzest od Jezusa, gdy poniesie śmierć mę-

czeńską. 

Mówiąc o „wypełnieniu wszystkiego, co sprawiedliwe”, Jezus nawiązuje do 

starotestamentalnej koncepcji sprawiedliwości. Sprawiedliwość była jed-

nym z najważniejszych przymiotów Boga Izraela. Była także cechą Jego 

działań: „Dzieła rąk Jego to wierność i sprawiedliwość” (Ps 111,7). Wypeł-

niając to, co sprawiedliwe, Jezus realizuje więc dzieło Boże, zamysł samego 

Boga. Bycie człowiekiem sprawiedliwym – jak Józef, mąż Maryi (Mt 1,19) 

– było ideałem żydowskiego życia religijnego. Chodziło nie tylko o wyda-

wanie sprawiedliwych osądów, ale przede wszystkim o życie całkowicie 

zwrócone ku Bogu. W późniejszej tradycji żydowskiej mężów świętych i 

uczonych nazywano właśnie cadykami, czyli sprawiedliwymi. 

Komentatorzy zwracają uwagę na ten szczegół, by podkreślić wyjątkowość 

chrztu Jezusa. W Mt 3,6 Ewangelista zanotował: „Przyjmowano od niego 

[Jana] chrzest w rzece Jordan, wyznając swoje grzechy”. Jezus natychmiast 

wyszedł z wody, co znaczy, że nie wyznawał grzechów. 

U Mateusza i w pozostałych ewangeliach synoptycznych jedynie sam Jezus 

widzi zstępującego Ducha oraz słyszy głos z nieba. W Czwartej Ewangelii 

zstępującego Ducha ujrzał Jan Chrzciciel. Woda, Duch i głos to elementy, 

które odsyłają nas do opowiadania o stworzeniu świata. Tam także nad wo-
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dami unosił się Boży Duch i brzmiał głos Stworzyciela (Rdz 1,2–3). Począ-

tek publicznej działalności Jezusa, Syna Bożego, jest więc początkiem dzieła 

nowego stworzenia, które dopełni się przez spełnienie tego, co sprawiedliwe 

– czyli przez Paschę Jezusa. Paweł Trzopek OP 

 

Słowo Boże czytane wczoraj i dziś 

 

Joseph Ratzinger / Benedykt XVI  

Chrzest był wyznaniem własnych win i próbą porzucenia starego, nieudane-

go życia i otrzymania nowego. Czy Jezus mógł to uczynić? Jak mógł On wy-

znać grzechy? (…) Pytanie to musieli stawiać sobie chrześcijanie. Zanoto-

wana przez Mateusza wymiana zdań pomiędzy Chrzcicielem i Jezusem wy-

rażała również ich własne pytanie kierowane do Jezusa: „To ja potrzebuję 

chrztu od ciebie, a Ty przychodzisz do mnie?”. (…) Pełne znaczenie tego 

obrzędu wyjaśniły dopiero Krzyż i Zmartwychwstanie. (…) dla chrześcijan 

stało się jasne, co się wydarzyło: Jezus wziął na swe ramiona ciężar winy 

całej ludzkości: poniósł go do Jordanu. Swą działalność inauguruje, zajmu-

jąc miejsca grzeszników. Otwiera ją, antycypując Krzyż. Jest On, można by 

powiedzieć, prawdziwym Jonaszem, który powiedział marynarzom: „Weźcie 

mnie i rzućcie w morze” (zob. Jon 1,12). Całe znaczenie chrztu Jezusa, nie-

sienie przez Niego „całej sprawiedliwości”, ukaże się dopiero na Krzyżu: 

chrzest ten jest zgodą na śmierć za grzechy ludzkości, a głos rozlegający się 

podczas chrztu: „To jest mój Syn umiłowany” jest znakiem zapowiadającym 

Zmartwychwstanie. (…) Tylko w tym kontekście zrozumiały się staje 

chrzest chrześcijański. Antycypacja śmierci na Krzyżu, która miała miejsce 

w chrzcie Jezusa, i antycypacja Zmartwychwstania, zapowiedzianego gło-

sem z nieba, stały się rzeczywistością. Tak więc udzielany przez Jana chrzest 

wodą wypełnia się w chrzcie życia i śmierci Jezusa. Przyjęcie zaproszenia 

ochrzczenia się oznacza: pójść na miejsce chrztu Jezusa i w Jego utożsamie-

niu się z nami otrzymać nasze utożsamienie się z Nim. Moment antycypowa-

nia przez Niego śmierci stał się dla nas momentem antycypowania przez nas 

powstania razem z Nim z martwych.  

(Joseph Ratzinger / Benedykt XVI, Jezus z Nazaretu, część II: Od chrztu w 

Jordanie do Przemienienia). oprac. ks. Jarosław Czyżewski 
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Z ogłoszeń duszpasterskich  

 

1. Dziś w liturgii obchodzimy święto Chrztu Pańskiego. Wspomnienie 

wydarzenia nad Jordanem, gdzie Pan Jezus przyjął chrzest, a także 

gdzie Bóg potwierdził, że jest On Jego Synem, kończy okres Narodzenia 

Pańskiego. Kolędy tradycyjnie będziemy śpiewać do 2 lutego. 

 

2. Dzisiejsza niedziela to okazja, aby wspomnieć nasz sakrament chrztu 

świętego. Niech dzisiejszy dzień będzie dniem wdzięczności za naszych 

rodziców i rodziców chrzestnych, którzy wyznając wiarę, przynieśli nas 

do świątyni, abyśmy mogli dostąpić odrodzenia z wody i Ducha Świętego.  

 

3. Noworoczne spotkanie Żywego Różańca dzisiaj, 11 stycznia 2026, po 

Mszy św. o 16.00 na plebani, zapraszamy serdecznie! 

 

4. W tym tygodniu patronuje nam: 17 stycznia – Opat Święty Antoni. W 

tym dniu przypada Dzień Judaizmu w Kościele katolickim w Polsce. 

 

5. Od 18 do 25 stycznia w Kościele obchodzimy Tydzień Powszechnej 

Modlitwy o Jedność Chrześcijan. 

 

6. W przyszłą niedzielę – trzecią miesiąca prosimy o ofiary na tacę na 

wsparcie naszej parafii. Dziękujemy wszystkim, którzy rozumieją, że także 

parafia ma swoje zobowiązania i wydatki. „Bóg zapłać” za ofiary składane 

na tacę i wpłacane na konto parafii. 

 

7. Bardzo prosimy o odbiór u Pana Tomka zamówionych filmów z na-

wiedzenia. Do nabycia także zdjęcia i magnesy z nawiedzenia.  

 

8. W ubiegłym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej do wieczności ode-

szli: + Gabriela GARMADA, Bronisława SZCZEPKA, + Tomasz 

KRZEMIŃSKI. Rodzinom składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na 

Mszę świętą w poniedziałek o 18.00. 
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9. Wczoraj odbyło się drugie  spotkanie kolędowe. W najbliższą sobotę – 

17 stycznia 2026 o godzinie 17.00 spotkanie dla III grupy: zapraszamy 

mieszkańców ulic: Bema, Cicha, Dietla, Gen. Grota Roweckiego, Ma-

riacka, Mazowiecka, Orla, Piaskowa, Przechodnia, Pułaskiego, Pusta, 

Reymonta, Rysia, Średnia, Zakątek, Zamenhoffa, Zgoda, Żeromskiego. 

Zapraszamy na Mszę św. także Parafian, którzy przyjęli kolędę w do-

mach. Odprawimy Mszę świętą w intencji zgromadzonych rodzin, 

udzielimy specjalnego błogosławieństwa kolędowego, wręczymy list ko-

lędowy Ks. Biskupa,  pamiątkowy obrazek i wodę święconą. Będzie 

można złożyć ofiarę kolędową w kopercie. 

 

10.  Daru zdrowia i obfitości łask Bożych życzymy solenizantom i jubi-

latom tygodnia. Wszystkim z serca błogosławimy… 

Intencje mszalne  

NIEDZIELA  – 11 STYCZNIA 

800 + Kazimierę WAWRZYN – gregorianka 11 

1000 O zdrowie Boże bł. i opiekę MB dla Filipa Wodeckiego w 17 r. urodzin  

11
15 

+ Jana LIGĘZE w 1 r. śm – od żony i syna Karola z rodziną   

1230 W int. Agnieszki z okazji 50 r. ur.  

1600 W int. Karola SKRODZKIEGO z ok. 18 r. ur. – od rodziców i rodziny  

1900 + Helenę PIETRZYK – gregorianka 11  

PONIEDZIAŁEK – 12 STYCZNIA  

700 1/ + Kazimierę WAWRZYN – gregorianka 12 

 2/ + Helenę PIETRZYK – gregorianka 12 

1800 1/ + Stanisława ROSÓŁ – od Justyny i Krystiana Bury z rodz.  

2/++ zbiorowa za zmarłych: + Grzegorza HAŁACIŃSKIEGO – od 

u.pg.; + Romana JAMROZIKA – od u.p.; +Wiktorię WOŹNIAK – od u.pg.; + 

Zofię PSUJ – od u.pg. ++ zmarłych w minionym tygodniu: + Gabrielę GAR-

MADA, + Bronisławę SZCZEPKA , + Tomasza KRZEMIŃSKIEGO  

WTOREK – 13 STYCZNIA  

700 1/ + Helenę PIETRZYK – gregorianka 13 

 2/ + Henryka BRATKA – od rodziny   

1800 1/ + Kazimierę WAWRZYN – gregorianka 13 

 2/ + Zbigniewa STRĄCZKOWSKIEGO w 4 r. śm. – od córki Beaty  
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

 

 

ŚRODA – 14 STYCZNIA 

700 1/ + Helenę PIETRZYK – gregorianka 14 

 2/ + Kazimierę WAWRZYN – gregorianka 14 

1800 1/ O zdrowie i Boże bł. dla Elżbiety SZOPA i zmarłego + Jerzego 

SZOPA   

 2/ + Stanisława ROSÓŁ – od Kamila i Joanny Ostrowskich z rodz.  

CZWARTEK – 15 STYCZNIA 

700 1/ + Helenę PIETRZYK – gregorianka 15 

 2/ + Romana JAMROZIKA – od Ewy Zawady z rodz.  

1800 1/ + Kazimierę WAWRZYN – gregorianka 15 

 2/ + Wiesława PIERTANKA w 14 r. śm.    

PIĄTEK – 16 STYCZNIA 

700 1/ + Helenę PIETRZYK – gregorianka 16 

 2/ + Stanisława ROSÓŁ – od Karoliny i Mateusza Ostrowskich z 

rodz.   

1800 1/ + Kazimierę WAWRZYN – gregorianka 16 

 2/ + Grzegorza HAŁACIŃSKIEGO – od Roberta z rodziną  

SOBOTA – 17 STYCZNIA  ŚW. ANTONI OPAT 

700 1/ + Kazimierę WAWRZYN – gregorianka 17 

 2/ + Helenę PIETRZYK – gregorianka 17 

 3/ + Zdzisława SŁUŻAŁKA w 1 r. śm – od córki z zięciem   

1700 MSZA ŚW. KOLĘDOWA 

1800 + Stanisława DZIURĘ w 14 r. śm., + Leokadię, Stanisława DZIURA, 

Ksawerego, Piotra PLUDRO   

NIEDZIELA  – 18 STYCZNIA 

800 + Wojciecha STAWIARSKIEGO – gregorianka 1 

1000 + Kazimierę WAWRZYN – gregorianka 18 

1115 + Wiktorię WOŹNIAK – od rodziców i brata    

1230 + Helenę, Feliksa BEDNAREK – od córki z rodziną   

1600 + Zofię PSUJ  - od współpracowników z Zespołu Szkół Katolickich w 

Sosnowcu  

1900 + Helenę PIETRZYK – gregorianka 18  


